
  
  

  
Årlig status på Integrationspolitikken 2019-2022 

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) orienteres med dette notat om de 

nyeste data for målene på børne- og ungeområdet i Københavns 

Kommunes nuværende integrationspolitik. Data viser forventet 

målopfyldelse på uddannelsesområdet, mens der ikke forventes 

målopfyldelse ift. sproglige udfordringer ved skolestart og overvægt. 

En endelig status på den nuværende integrationspolitik forventes 

udarbejdet i foråret 2023. 

Arbejdet med en ny integrations- og medborgerskabspolitik for 2023-

2026 er igangsat på tværs af forvaltningerne, og udvalget får lejlighed 

til at drøfte udfordringer og visioner på børne- og ungeområdet i 

forbindelse med BUU-mødet i november 2022.  

 

Status på integrationspolitikken for 2019-2022 på børne- og 

ungeområdet 

Målene på børne- og ungeområdet handler om sprog, faglighed og 

ungdomsuddannelse. De skal tilsammen bidrage til, at flere 

københavnere med minoritetsbaggrund klarer sig godt i folkeskolen og 

dermed bliver bedre rustet til og gennemfører en 

ungdomsuddannelse. Herudover har BUF – sammen med SUF – en 

andel i at nå målet om en bedre sundhedstilstand i forhold til at 

mindske overvægten blandt børn med ikke-vestlig baggrund. Status for 

målene opridses kort nedenfor på baggrund af de nyeste data. 

Ligesom det var tilfældet i forbindelse med sidste års midtvejsstatus, er 

der fortsat udfordringer i Koncernservice med den variabel, der 

benyttes til at opgøre ikke-vestlig baggrund. Det betyder, at 

forvaltningen ikke selv kan opgøre data særskilt for børn og unge med 

ikke-vestlig baggrund, hvilket indgår som indikator for målene. I stedet 

anvendes de samlede tal for de københavnske børn og unge for at give 

en indikation af udviklingen på målene 4 og 9. Data vedr. ikke-vestlig 

baggrund, som er opgjort på nationalt hold, anvendes i beskrivelsen af 

udviklingen på målene 5 og 6. 

Mål nr. 4: Færre børn med minoritetsbaggrund skal have 

sprogvanskeligheder ved skolestart (målet forventes ikke nået) 

39 pct. af eleverne med ikke-vestlig baggrund blev vurderet til at have 

sproglige udfordringer ved sprogscreeningen i 0. klasse i 2017, og 
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tendensen er, at andelen af børn med sproglige udfordringer generelt 

er stigende, hvilket de seneste tre års opgørelser over sprogscreeninger 

viser. 

 

Forvaltningen antager derfor, på baggrund af bl.a. udviklingen i 

resultatet af sprogscreeningen af alle børn fra 2021, at udviklingen på 

denne indikator ikke vil være positiv, og det forventes ikke, at målet nås 

inden for perioden af den gældende integrationspolitik. 

 

BUF har i 2020 på baggrund af en investeringscase om sprog igangsat 

flere indsatser for at styrke systematikken i sprogarbejdet og forventer, 

at dette på lidt længere sigt vil påvirke de sproglige resultater i en 

positiv retning. 

 

Mål nr. 5: Flere unge med minoritetsbaggrund skal gennemføre 

folkeskolen med et fagligt godt resultat (målet forventes nået) 

 

83 pct. af eleverne med ikke-vestlig baggrund opnåede mindst 

karakteren 2 i dansk og matematik ved 9.klasses afgangsprøven i 2018 

(opgjort for almenelever). I 2021 var tallet steget til 96 pct.  

Karaktergivningen var i 2021 anderledes end i 2018 pga. særlige regler 

grundet COVID-19: Hvis standpunktskarakteren for skoleåret var højere 

end prøvekarakteren, var det standpunktskarakteren, der gjaldt. Tallene 

for 2018 og 2021 er derfor ikke direkte sammenlignelige. Med det 

forbehold forventes det dog med afsæt i de nyeste data, at målet vil 

blive nået. 

Mål nr. 6: Flere unge med minoritetsbaggrund skal gennemføre en 

ungdomsuddannelse (målet forventes nået) 

85 pct. af eleverne med ikke-vestlig baggrund var i en 

ungdomsuddannelse 15 måneder efter endt folkeskole i 2017 (89 pct. 

for elever med dansk baggrund). For elever, der stoppede i folkeskolen i 

2020, er tallet nu 86 pct. Der er dermed tale om en lille forbedring i 

forhold til 2017. På nuværende tidspunkt forventes det derfor, at målet 

vil blive nået. 

Mål nr. 9: Flere københavnere med minoritetsbaggrund skal opleve en 

bedre sundhedstilstand (målet forventes ikke nået) 

 

BUF har andel i én af indikatorerne under dette mål, nemlig andelen af 

børn med ikke-vestlig baggrund, der er overvægtige. 33 pct. af børnene 

med ikke-vestlig baggrund i 5.klasse var overvægtige i skoleåret 

2017/18 (11 pct. for børn med dansk baggrund). Tallet kan ikke pt. 

opgøres for børn med ikke-vestlig baggrund, jf. ovenfor, men generelt 

er andelen af overvægtige børn i 5. klasse steget i de nyeste data for 
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skoleåret 2020/21.Det kan derfor forventes, at andelen også er steget 

for børn med ikke-vestlig baggrund. 

 

Med afsæt heri forventes der ikke pt. målopfyldelse i forhold til at 

mindske andelen af børn med ikke-vestlig baggrund, der er 

overvægtige. 
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